PORTARIA Nº 144/2023

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

LOCAÇÃO DE UMA PEDREIRA PARA A MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

VIAS.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a

seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de processo de dispensa de licitação, para a

locação de uma pedreira para a manutenção e ampliação de vias do município de Coqueiros do
Sul.

Art. 2º. As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias abaixo:

04     Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Viação

2194    Manutenção e Ampliação de Vias

3390.36.00.00.00.00  Obras e Instalações

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 14 de abril de 2023.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo